
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
  

от 28 октября 2021 года                                                            № 29 

  

О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета Глебовского  

сельского поселения от 23.05.2018 № 97 

«Об утверждении Правил благоустройства  

территории Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района» 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28.05.2021 № 39-з «Об иных вопросах, 

регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования  

Ярославской области», в целях минимизации ареала произрастания Борщевика Сосновского, 

ликвидации угрозы неконтролируемого распространения данного растения, в соответствии с 

Уставом Глебовского сельского поселения, Муниципальный Совет Глебовского сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

   1. Внести в  Правила благоустройства  территории Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018 № 97 (в редакции решения от 26.06.2019 № 121) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 раздела 1 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:  

«- проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, произрастающего на 

землях населенных пунктов сельского поселения, механическим и (или) химическим способом 

обработки»; 

1.2. абзац двенадцатый  пункта 1.5  раздела 1 изложить в следующей редакции:  

« - разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне 

специально отведенных и оборудованных для этого мест в порядке, установленном Правилами 

противопожарного режима Российской Федерации, а также сжигать мусор, траву, листву и иные 

отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных Администрацией 

Глебовского сельского поселения.». 

   2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                     Д.Ф. Родионов 


